
  Číslo smlouvy objednatele: 876-2020-571101/2 
  Číslo smlouvy zhotovitele:
   

1 / 3 

 

 

SMLOUVA O DÍLO NA ZHOTOVENÍ  STAVBY – dodatek č. 2 

„Realizace SZ Košatka n. O. - polní cesta C14“  

 (dále jen „Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo“)  

uzavřené 

podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 
 (dále jen „občanský zákoník“) 

  
mezi smluvními stranami 

 
Objednatel: 

Česká republika - Státní pozemkový úřad 
Sídlo: Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3  
Krajský pozemkový úřad pro Moravskoslezský kraj 
Adresa: Libušina 502/5, 702 00 Ostrava 
Pobočka Frýdek-Místek 
Adresa: 4. května 217, 738 01 Frýdek-Místek 
zastoupený: Mgr. Dana Lišková, ředitelka Krajského pozemkového 

úřadu pro Moravskoslezský kraj   
ve smluvních záležitostech oprávněn jednat: Mgr. Dana Lišková, ředitelka Krajského pozemkového 

úřadu pro Moravskoslezský kraj  
v technických záležitostech oprávněn jednat:  
Tel.:  
E-mail:   
ID DS: z49per3 
Bankovní spojení: ČNB   
Číslo účtu: 3723001/0710 
IČ: 01312774  
DIČ: CZ01312774   není plátcem DPH  
(dále jen „objednatel“) 
 
a 

Zhotovitel: BERKASTAV s.r.o. 
Sídlo: Nádražní 955/11, 792 01 Bruntál 
zastoupený:                                                 Dominikem Berkou a Lubomírem Berkou  
Tel.:   
E-mail:   
ID DS: YNYDADS 
v technických záležitostech oprávněn jednat:  
Tel.:                                                          
E-mail:   
Bankovní spojení: ČSOB a.s. 
Číslo účtu: 263814794/0300  
IČ: 02657392 
DIČ: CZ02657392 

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 
58317. 
(dále jen „zhotovitel“) 
 
 
 
 
 
 

 



  Číslo smlouvy objednatele: 876-2020-571101/2 
  Číslo smlouvy zhotovitele:
   

2 / 3 

 

Čl. I  
Předmět Dodatku č. 2 

1. Předmětem tohoto Dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo k provedení díla s názvem „Realizace SZ Košatka 
n. O. - polní cesta C14“ je změna termínu předání a převzetí díla včetně termínu dokončení 
stavebních prací a změna termínu plnění u provedení výsadby doprovodné zeleně podél polní cesty 
C14 včetně změny termínů 3leté následné péče. 

2. Změna termínů uvedených v bodech 1, 4 a 5 Čl. V smlouvy o dílo a dodatku č. 1 se mění na základě 
žádosti zhotovitele stavby ze dne 12. 5. 2021 o změnu termínů, které není možno dodržet z důvodu, 
že dosud není dořešeno v rámci víceprací lokální podmáčení podkladních konstrukčních vrstev 
rozestavěné polní cesty C14 vlivem nepříznivých klimatických podmínek v roce 2020. Dle závěrů 
z kontrolního dne konaného dne 19. 3. 2021 za účasti zástupců SPÚ, oddělení investičních činností, 
zhotovitele stavby, technického dozoru stavebníka, autorského dozoru a objednatele bylo 
zhotovitelem objednáno provedení hydrogeologického průzkumu, podle něhož bude autorským 
dozorem zpracováno doplnění projektové dokumentace o navrhované řešení, vč. výkazu výměr, 
zhotovitelem stavby bude objednateli předložena nabídková cena na vícepráce a následně budou 
vícepráce projednány v souladu se Směrnicí o zadávání veřejných zakázek č. 7/2016, Změna č. 7. 

Čl. V bod 1 se mění takto: 
Stavba (stavební a dokončovací práce, výsadba zeleně, odstranění vad a nedodělků,) bude 
dokončena nejpozději do 29. 10. 2021. 
Následná péče o vysazenou zeleň (druhá část plnění) bude dokončena nejpozději do 31. 10. 2024. 

Čl. V bod 4 se mění takto: 
Dílo bude provedeno v následujících termínech: 

a. Termín předání a převzetí staveniště:    7. 9. 2020 

b. Termín zahájení stavebních prací:    předpoklad 15. 9. 2020 

(po schválení havarijního plánu a projednání povodňového plánu) 

c. Termín dokončení stavebních prací    31. 8. 2021 

d. Termín předání a převzetí stavby: 

 (protokolární předání a převzetí řádně dokončeného stavby)  20. 9. 2021 

e. Termíny plnění pro výsadbu doprovodné zeleně: 

 Termín provedení výsadby doprovodné zeleně:  29. 10. 2021 

 Termíny provedení 3leté následné péče o doprovodnou zeleň: 

 do 30. 6. 2022,  do 31. 10. 2022 

 do 30. 6. 2023,  do 31. 10. 2023 

 do 28. 6. 2024,  do 31. 10. 2024 

 Termín předání výsadby doprovodné zeleně:  31. 10. 2024 

V Čl. V bodu 5 se termín dokončení finální úpravy vozovky mění takto: 

• dokončení finální úpravy vozovky  - termín plnění do:    16. 8. 2021 

3. V závislosti na změně termínů plnění se mění první a třetí věta v bodě 3 Čl. IV následovně: 

Objednatel uhradí zhotoviteli cenu díla po řádném zhotovení díla a po jeho protokolárním předání 
a převzetí dle této smlouvy (příp. po odsouhlasení skutečně provedených prací v r. 2020 a 2021). 

Cenu za následnou péči o doprovodnou zeleň uhradí objednatel po jejím provedení za každý rok 
v letech 2022, 2023 a 2024. 

4. Ostatní ujednání smlouvy o dílo zůstávají beze změn. 
 
 

 

Čl. II 
Závěrečná ustanovení 

1. Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo nabývá účinnosti dnem jeho podpisu smluvními stranami. Smluvní 
strany jsou si plně vědomy zákonné povinnosti od 1. 7. 2016 uveřejnit dle zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv) tuto smlouvu včetně všech případných dohod, kterými se tato smlouva 
doplňuje, mění, nahrazuje nebo ruší, a to prostřednictvím registru smluv. Smluvní strany se dále 
dohodly, že tento Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo zašle správci registru smluv k uveřejnění 
prostřednictvím registru smluv objednatel. 



  Číslo smlouvy objednatele: 876-2020-571101/2 
  Číslo smlouvy zhotovitele:
   

3 / 3 

 

2. Smluvní strany prohlašují, že další obsah původní smlouvy o dílo zůstává beze změn. 

3. Objednatel i zhotovitel prohlašují, že si Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo přečetli a že souhlasí s jeho 
obsahem, dále prohlašují, že Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo nebyl sepsán v tísni ani za jinak 
nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují své podpisy. 

 

 
V Ostravě 19.5.2021 

 
V Bruntále 18.5.2021 

 

 

 

 

 

…………………………………… ……………………………………     
Mgr. Dana Lišková 
ředitelka Krajského pozemkového 
úřadu pro Moravskoslezský kraj 

Dominik Berka 
jednatel BERKASTAV s.r.o. 

  
 


